

**PROTOKÓŁ NR 41/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY
ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ
W DNIU 21 WRZEŚNIA 2022 ROKU Z WYKORZYSTANIEM
ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ**

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Krystyna Trzęsiok na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji. Po czym, w związku z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania, poddała pod głosowanie następujący porządek obrad:

- 1) informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2022 roku, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć wg stanu na 30.06.2022r.,
- 2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 3) sprawy bieżące.

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty.

Ad 1)

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2022 roku, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć wg stanu na 30.06.2022r. Ponadto poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach pozytywnie zaopiniowała ww. informację.

Połączyła się zdalnie radna Monika Oleś.

Radny Paweł Mrachacz zapytał o procentowe wykonanie budżetu za I półrocze. Ponadto zapytał o przewidywany, w II półroczu, wzrost kosztów związanych z podwyżką cen energii elektrycznej i gazu.

Skarbnik Powiatu odnosząc się do kosztów związanych ze wzrostem cen energii elektrycznej powiedział, że już w I półroczu wykorzystano 62% planu rocznego i na najbliższej sesji Rada zajmie się doszacowaniem planu w tym zakresie. Nidoszacowanie planów dotyczy również kosztów energii i zapewnienia środków na wynagrodzenia w oświacie, domach pomocy społecznej i Starostwie. Środki na ten cel będą pochodziły z niezaangażowanych przychodów. Do dyspozycji pozostają jeszcze „nieznaczne kwoty dodatkowych dochodów”. Stwierdził, że w II półroczu płynność powinna zostać utrzymana bez konieczności angażowania „środków zewnętrznych kredytowych, obligacyjnych”. Natomiast co do przyszłego roku ma „duże wątpliwości”. Mając na względzie dane dotyczące udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych uważa, że jeżeli nie zmieni się ustawa o dochodach jednostek samorządowych i nie będzie innych źródeł finansowania, to „praktycznie nie będzie szansy realizacji budżetu przyszłorocznego”.

Radny Paweł Mrachacz zapytał: „na ile procent został wykonany budżet za półrocze i czego my nie wykonali w budżecie?” Stwierdził, że Rząd RP „zapomina o samorządach”.

Skarbnik Powiatu ponownie przedstawił dane dotyczące wykonania wydatków ogółem oraz wydatków bieżących i majątkowych. Po czym podsumował: „wiele kategorii wydatków bieżących przekracza i to w niektórych przypadkach znacznie 50% planu po zmianach”.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Skarbnikowi Powiatu za przedstawienie informacji i udzielenie odpowiedzi na pytania radnych.

Ad 2)

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 40/22 z posiedzenia Komisji w dniu 24 sierpnia 2022 roku.

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 3)

Radny Paweł Mrachacz zapytał o programy profilaktyczne i poruszył temat liceum medycznego oraz klimatyzacji na oddziale chirurgii w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym S.A. w Tarnowskich Górach. Po czym zapytał na jakim etapie jest budowa bloku operacyjnego.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że realizacja programów profilaktycznych, zgodnie z planem pracy Komisji, będzie tematem posiedzenia w październiku. Zwróciła uwagę, że Skarbnik Powiatu przedstawiając informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2022 roku również mówił o programach profilaktycznych, więc nie ma potrzeby żeby to powtarzał. Dodała, że w posiedzeniu nie uczestniczy przedstawiciel Zarządu, który mógłby się wypowiedzieć na temat budowy bloku operacyjnego. Przypomniała, że w najbliższym czasie odbędzie się sesja Rady Powiatu, podczas której sprawy te zapewne będą omawiane i radny będzie mógł zadać pytanie.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych

(-) Krystyna Trzęsiok